СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «01» июля 2024 года  № 15

О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов МО «Сазановский сельсовет»
Пристенского района Курской области №25 от 25.12.2023г. «О бюджете муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области решило:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Сазановского сельсовета №25 от 25.12.2023г. «О бюджете муниципального образования «Сазановский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1) в текстовой части

В статье 6 «Особенности исполнения бюджета поселения в 2024году»

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
 « Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размерах :
1) 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам)  об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о  приобретении авиа-железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности: об оказании услуг по технологическому присоединению, об оказании услуг по государственной экспертизе и проверке достоверности сметной стоимости работ; об оказании услуг при технологическом присоединении к электрическим сетям энергопринимающих устройств,по приобретению неисключительной лицензии использования Программы «Web- системы СБИС»
2) не более 30 процентов суммы договора (контракта) – по иным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
3) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных  взносов за участие в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, соревнованиях и т. п.), а также расходов, связанных со служебными командировками,- в размере 100 процентов.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Сазановского сельсовета
Пристенского района                                                      С.И.Пичиков

Глава Сазановского сельсовета
Пристенского района 		                                Ю.Н.Дубинина

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «01» июля 2024 года  № 1

5

О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов

МО «

Сазановский

сельсовет»

Пристенского

района Курской области №

2

5

от

2

5

.12.202

3

г.

«

О бюджете муниципального образования

«

Сазановский

сельсовет

»

Пристенского

района Курской

области

на 202

4

год

и на п

лановый период 2025 и 2026

годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «

Сазановский

сельсовет

» Пристенского

района Курской области, Бюджетным кодексом Российской

Федерации

,

Собрание депутатов

Сазановского

сельсовета

Пристенского района

Курской области

решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов

Сазановского

сельсовета

№

2

5

от

2

5

.12.202

3

г. «О бюджете муниципал

ьного образования «

Сазановский

сельсовет

»

Пристенског

о района Ку

рской области на 2024

год

и на плановый период 2025 и 2026

годов» следующие изменения и дополнения:

1) в текстовой части

В статье 6 «

Особенности исполнения бюджета поселения в 2024году»

-

пункт

2

изложить в следующей редакции:

« Установить, что получатель средств местного бюджета при заключении договоров

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе

предусматривать авансовые платежи в размерах :

1) 100 процентов су

ммы договора (контракта)

–

по договорам (контрактам)  об оказании

услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на

курсах повышения квалификации, о  приобретении авиа

-

железнодорожных билетов,

билетов для проезда городским и

пригородным транспортом, по договорам

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных

средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от

оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельно

сти: об оказании услуг по

технологическому присоединению, об оказании услуг по государственной экспертизе и

проверке достоверности сметной стоимости работ; об оказании услуг при

технологическом присоединении к электрическим сетям энергопринимающих

устройст

в,

по приобретению неисключительной лицензии использования Программы

«

Web

-

системы СБИС»

2) не более 30 процентов суммы договора (контракта)

–

по иным договорам

(контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.